
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  21   del  08.02.2017. 
 

OGGETTO:  Autorizzazione Ing. Tommaso Valerio per l’espletamento incarico 
“Responsabile alla Sicurezza della Diga di Chiauci”. 

 
 

 

 
 L’anno duemiladiciassette, il giorno  otto   (08) del mese di febbraio (02) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, sig. Claudio Ruffini, 

nominato con D.P.G.R.A. n. 93 del 14 novembre 2016, con l’assistenza  della Sig.ra Maria 

Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. Stefano Tenaglia 

in qualità di Direttore, ha assunto la seguente delibera 

 
IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso che: 

il Commissario del Consorzio di bonifica Sud con sede in Lanciano ha richiesto il nulla 

osta per l’utilizzazione dell’Ing. Tommaso Valerio, dirigente di questo Consorzio, per un 

rapporto di collaborazione quale Responsabile alla Sicurezza della Diga di Chiauci; 

Preso atto che il Consorzio con delibera n. 275 adottata dalla Deputazione 

Amministrativa nella seduta del 02.11.2016 ha sospeso il dirigente Ing. Tommaso Valerio 

dal servizio e le ragioni che hanno indotto all’adozione dell’atto non influiscono in alcun 

modo sulla richiesta avanzata; 

Vista in merito la nota dell’Avv. Di Teodoro Franco,  legale nominato  in relazione alla 

sospensione cautelare dei dipendenti, dalla quale si evince che non ci sono motivi che ostino 

al rilascio dell’autorizzazione  in quanto la collaborazione tra il Consorzio di Bonifica Sud e 

l’Ing. Tommaso Valerio non pregiudica il provvedimento di sospensione in essere né si pone 

in contrasto con esso; 

Ritenuto procedere all’autorizzazione con durata temporale limitata fino  al reintegro 

del Dirigente Ing. Tommaso Valerio nelle funzioni di Direttore di questo Consorzio; 

Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 36 del 30.12.2016 di 



approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2017; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  93 del 14.11.2016; 
 

DELIBERA 

1) Di autorizzare, per le motivazioni riportate nelle premesse, l’Ing. Tommaso Valerio, 

dirigente con la qualifica di Direttore di questo Consorzio, a svolgere l’incarico di 

collaborazione quale Responsabile alla Sicurezza della Diga di Chiauci, richiesto dal 

Commissario regionale del Consorzio di Bonifica Sud con sede in Lanciano (CH);  

2) Di precisare che la durata della presente autorizzazione è limitata fino al reintegro 

dell’Ing. Tommaso Valerio nelle funzioni di Direttore di questo Consorzio; 

3) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 
F.to( Maria Simone) F.to(Claudio Ruffini) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore     12,00   del giorno    08.02.2017  alle ore  14,00    

del giorno 09.02.2017  

Chieti, lì 09.02.2017    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


